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Remissvar över RUFS 2060: Yttrande över ”Ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen. 

Samrådsförslag April 2024”. Dnr RS2024-0344. 

RUFS 2060 har rönt föga uppmärksamhet bland allmänhet och i media. Vi har sett mycket liten 

information. ej heller debattartiklar. Vi har inte heller inbjudits till samråd i någon form, varken från 

regionen eller från kommunen. Kommunstyrelsen i Danderyd kommer att ta sitt beslut om yttrande 

på remisstidens sista dag. Kommunstyrelsens yttrande har varit tillgängligt för allmänheten en vecka 

innan. Vi saknar den allmänna debatten, som kan vara nog så kritisk men väl så kreativ. Vi saknar 

alltså medborgarinflytandet och yrkar därför att vi kontinuerligt får delta i det fortsatta arbetet 

genom att få lättillgänglig och saklig information samt inbjudas till informations- och frågestunder 

och få möjlighet att inkomma med våra synpunkter såväl skriftligt som muntligt. 

Danderyds Villaägareförening instämmer i bifogat remissyttrande från Villamiljögruppen, 

Villaägarnas nätverk för goda villasamhällen: Remissyttrande Dnr RS2024-0344, RUFS 2060.  

Vi ställer oss frågande till att regionen ständigt skall växa. Är störst alltid bäst? Kanske är det nu andra 

regioner som skall växa. Är det kanske andra kvaliteter vi vill värna? Paradoxalt nog tenderar ökad 

täthet riskera i ökad ensamhet, isolering, kriminalitet…. Den befolkningsökning som talade om en 

inflyttning med 2 bussar per dag, gäller inte längre. Befolkningen i Sverige minskar i stället. Vi förstår 

inte hur man räknat behovet. Är det inte snarare så att bostäderna är orimligt dyra för gemene man? 

Bygger vi, eller har vi redan byggt Babels torn?  

Vi vill ta till vara villaägandets och villaboendets kvaliteter? Integritet, eget bestämmande, vackra och 

praktiska hus, luftiga, vilsamma och vackra miljöer, grönska och öppna vyer……. Med ökat byggande 

skapas trängre samhällen som kräver komplicerad och dyr infrastruktur, och detta speciellt i det 

vackra Stockholmsområdet med sina vattenytor, stränder och sjöar med broar och djupa 

tunnelförläggningar. Stockholm är för vackert för att förtätas! 

Sverige har en landyta på 407 000 kvadratkilometer, varav 69 % skogsmark, 8 % jordbruksmark och   

3 % bebyggd mark. Resten (20%) är naturlig gräsbevuxen mark, öppen myr, berg i dagen och övrig 

mark samt täkter och gruvområden, golfbanor och skidpistar (SCB 2020-10-15).  Statistiken är något 

gammal, men några dramatiska förändringar torde inte vara att förvänta. Vi ser gärna en uppdatering 

av statistiken. 

Endast 3% av Sveriges yta består alltså av bebyggd mark. Av den bebyggda marken används 43 % till 

infrastruktur för transporter som vägar, järnvägar och flygplatser, 38 % används till bostäder och 19 

% till industrier, lokaler för handel och tekniska anläggningar etc. Det finns alltså mark i Sverige att 

bygga på! Vi behöver inte förtäta in absurdum! 

I övrigt begränsar vi oss till frågor som rör Danderyd specifikt. Vi bifogar våra yttranden ”Danderyd 

har tagit sitt ansvar. Marken i Danderyd är väl utnyttjad”, daterad 14 januari 2021, och 

”Översiktsplan granskning” daterad 7 februari 2022, med tillhörande befolkningsstatistik 

”åldersfördelning av Danderyds befolkning 10-årsintervall”. 
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Marken i Danderyd är väl utnyttjad 

Danderyd är till sin yta landets femte minsta kommun och starkt präglat som villasamhälle allt sedan  

förrförra sekelskiftet. Danderyd är på grund av sin villakaraktär och gröna struktur en attraktiv 

kommun att bo i. Danderyd kommer på andra plats efter Stockholm med mest bebyggd mark per 

landyta i landet (Stockholm 55%, Danderyd 53 %). Danderyd tävlar med Täby (staden på landet) om 

tionde plats vad gäller antal lägenheter per markyta, likaså antal boende per markyta. Ökar vi 

byggandet förlorar kommunen sin attraktionskraft som villasamhälle. Ett ökat byggande ger bara 

marginella effekter på behovet av byggande i landet ifall vi inte helt skall förstöra Danderyds karaktär 

av villasamhälle. 

Befolkning, demografi 

Befolkningen i Danderyd har stadigt ökat, dock med en viss marginell dipp efter toppen vid 

flyktingmottagandet fram till 2015.  

Grovt räknat består Danderyds invånare till ca 30 % barn och unga, ca 55 % i arbetsför ålder och ca 

15 % äldre. Danderyd har en frisk och välmående befolkning, med ett skatteunderlag per capita som 

är högst i landet. Skräckscenariet att antalet barn minskar i kommunen måste modifieras. Visserligen 

minskar antalet barn i lägre ålder, men det kompenseras av att det flyttar in fler barn i högre ålder. 

Kanske inte så svårt att förstå att unga familjer är ute i världen och skaffar sig kunskaper och 

erfarenheter och flyttar till kommunen när familjen stabiliserat sig och ekonomin tillåter. Ofta sker 

det när barnen börjar skolan. 

Störningar, problem, förbättringsmöjligheter 

Danderyd är en attraktiv kommun med en välmående befolkning. Närheten till storstaden ger 

möjlighet till attraktiva arbetstillfällen och goda försörjningsmöjligheter, men närheten till storstaden 

ger också problem i form av miljöstörningar. Genomfartstrafiken genom kommunen är ett gissel. 

Buller, avgaser, partiklar från våra genomfartsleder är omfattande och drabbar en stor del av 

kommunen. E18 (statlig väg) delar kommunen i två delar, likaså Roslagsbanan (regionen).  

Tunnelförläggning skulle kunna skapa möjligheter till viss attraktiv bebyggelse i stället. Vi värnar om 

god turtäthet på tunnelbana, Roslagsbana och lokalbussar samt att behålla samtliga stationer i 

kommunen. Vi beklagar (protesterar emot) att Östra Station skall försvinna. Vårt förslag var att den 

loop, som i nuvarande beslut planeras, skulle kunna dras längre öster/söderut så att den korsar 

under tunnelbanan vid Tekniska högskolan för att möjliggöra en station för omstigning där. Det är 

många Danderydsbor som valt att bo i Danderyd just på grund av närheten till Tekniska Högskolan 

och andra attraktiva arbetsplatser där. 

Vi vill värna om villasamhällets kvaliteter. Integritet, självbestämmande, vackra, praktiska hus, gröna 

trädgårdar, sunda och hälsosamma miljöer fria från buller, avgaser, damm och partiklar, gröna stråk, 

giftfri miljö, god grannsamverkan, god tillgänglighet, god kollektivtrafik etc.   

Vi förbehåller oss rätten att komma in med kompletteringar och synpunkter och önskar få 

kontinuerlig uppdatering om ärendets gång. 

Danderyd, den 28 september 2024 

Vänligen 

Danderyds Villaägareförening/Anita Enflo, ordförande 

Anita Enflo, fil.dr Skiljevägen 27, 182 56 Danderyd, tel 0705 21 48 24 
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